МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД «НЕПОСЕДЫ»

Приказ

                            01.06.2023

                                              № 75-ОД

с.Бокино

Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди
родителей (законных представителей) обучающихся в соответствии со ст. 101 Федерального
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами
оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от
15 августа 2013 г. № 706, Приказ Минобрнауки России от 25.10.2013 № 1185 «Об утверждении
примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным
программам»,  уставом, анализом  потребности  в услугах родительской общественности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость, (приложение 1)

2. Утвердить форму заявления, договора об оказании платных услуг     (Приложение 2)

3. Установить предельную наполняемость платных образовательных услуг и количество

свободных мест в них согласно   приложению 3

4. Закрепить педагогов и помещения за платными образовательными услугами (Приложение 3)

5. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг старшего

воспитателя Яцкову Г.А.

6. Старшему   воспитателю Яцкову Г.А довести информацию о платных образовательных

услугах, включая Положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора об

оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных

потребителей путем размещения информации на официальном сайте http://neposedy.68edu.ru, а

также на информационных стендах в МАДОУ «Детский сад «Непоседы» в срок до «01»

сентября 2023 г.

7. Старшему   воспитателю Яцкову Г.А. в срок до «01» сентября 2023г. обеспечить разработку

графика работы педагогических работников.

8. Заместителю заведующего Поповой Н.А. в срок до «09» сентября   2023 г. обеспечить

подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения образовательного

процесса.

9. Назначит ответственным лицом делопроизводителя Выжанову   М.И: за прием заявлений на

платные образовательные услуги,  заключение  договоров   об оказании платных

образовательных услуг с родителями (законными представителями), заключение

дополнительных соглашений к трудовым договорам с педагогическими работниками,

формированием списка детей, зачисленных на платные образовательные услуги

11. Организовать проведение платных образовательных услуг с 04.09.2023.

10 . Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий

Н.С.Доброходова

Приложение 1

Утверждено

Приказ №75-ОД от 01.06.2023

Заведующий   Н.С.Доброходова

Перечень платных образовательных услуг и их стоимость

 МАДОУ «Детский сад «Непоседы»

 Перечень и стоимость платных образовательных услуг МАДОУ «Детский сад «Непоседы»

 Наименование услуги Наименование дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей
программы дошкольного образования

Кол-во

занятий в

месяц

Стоимость в

месяц, с 1

чел.руб.

1.  «Акварелька»    Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   художественной

направленности «Акварелька»

8 640

2.  «Всезнайка» Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   социально-гуманитарной

направленности «Всезнайка»

8 640

3.  «Здоровячок» Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   физкультурно-спортивной

направленности «Здоровячок»

8 480

4.  «Шустрые пальчики» Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   социально-гуманитарной

направленности «Шустрые пальчики»

8 480

5.  «Коррекционно-  развивающие

занятия   с педагогом-психологом

«Путешествие в сказку»

подгрупповое занятие из 2-х чел.

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   социально-гуманитарной

направленности «Путешествие в сказку»

1 200

6.  «Коррекционно-  развивающие

занятия   с педагогом-психологом

«Путешествие в сказку»

индивидуальное  занятие из 1-х

чел.

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   социально-гуманитарной

направленности «Путешествие в сказку»

1 300

7.  «Музыкальная шкатулка»    Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   художественной

направленности «Музыкальная шкатулка»

8 480

8.  «Речевичок» Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   социально-гуманитарной

направленности «Речевичок»

8 480

9.  «Ступенька к знаниям» Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   социально-гуманитарной

направленности «Ступенька к  знаниям»

8 960

10.  «Хрустальная туфелька»    Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   художественной

направленности «Хрустальная туфелька»

8 480

Приложение 2

Утверждено

Приказ №75-ОД от 01.06.2023

Заведующий   Н.С.Доброходова

Заведующему МАДОУ «Детский сад «Непоседы»
Доброходовой Н.С.

от

 (Ф. И. О. родителя/законного представителя)

проживающего(ей) по адресу

контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить   моего ребенка _____________________________ «____» _____ 20____ г.р.

 (Ф. И. О. ребенка)

посещающего группу №___ на обучение

по_______________________________________________________________________________

(наименование программы)

  С дополнительной образовательной программой, «Положение об оказании платных

образовательных услуг», расчетом   стоимости платных образовательных услуг  ознакомлен(а).

Информирован(а) о том, что   обучающийся может получать дополнительную платную

образовательную услугу одновременно с основной образовательной программой.

 «____» ___________ 20____ года                       _________   _________________________

(подпись)  (Ф. И. О.)

Приложение 3

Утверждено

Приказ №75-ОД от 01.06.2023

Заведующий   Н.С.Доброходова

Предельная   наполняемость групп   платных образовательных услуг,   количество

свободных мест в них, закреплённые помещения, ответственные педагоги
 Наименование услуги Закрепленное помещение  Предельная

наполняемос

ть групп

Количество

свободных

мест на

01.09.2023

Ответственный педагог

1.  «Акварелька»    кабинет

дополнительного

образования

20 160 Долгошеева Л.А.,

Кукавко В.А.

2.  «Всезнайка» Кабинет

дополнительного

образования

10 30 Кочергина И.Ю.

3.  «Детский фитнес

на основе

восточного

танца»

Музыкальный зал,

спортивный зал

10 15 Полторацкая А.А.

4.  «Здоровячок» Спортивный зал 10 30 Полторацкая А.А.

5.  «Зумба» Спортивный зал 10 30 Полторацкая А.А.

6.  «Коррекционно-

развивающие

занятия  с

педагогом-

психологом

«Путешествие в

сказку»

Сенсорная комната 2 40 Зоткина Н.Н.

7.  «Музыкальная

шкатулка»

Музыкальный зал 10 50 Гранкина Е.В.,

8.  «Речевичок» Кабинет учителя-

логопеда, кабинет

дополнительного

образования

10 60 Пентегова О.В.

9.  «Ступенька к

знаниям»

Кабинет

дополнительного

образования

10 30 Миронова О.В.

10.  «Хрустальная

туфелька»

Музыкальный зал 10 80 Патрикеева С.А.

 Перечень и стоимость платных образовательных услуг МАДОУ «Детский сад «Непоседы»

 Наименование

услуги

Наименование дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей

программы дошкольного образования

Кол-во

заняти

й в

месяц

Стоимост

ь в

месяц, с 1

чел.руб.

1.  «Акварелька»    Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   художественной направленности

«Акварелька»

8 640

2.  «Всезнайка» Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   социально-гуманитарной

направленности «Всезнайка»

8 640

3.  «Здоровячок» Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   физкультурно-спортивной

направленности «Здоровячок»

8 480

4.  «Шустрые

пальчики»

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   социально-гуманитарной

направленности «Шустрые пальчики»

8 480

5.  Занятия   с

педагогом-

психологом

«Путешествие в

сказку»

подгрупповое

занятие из 2-х чел.

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   социально-гуманитарной

направленности «Путешествие в сказку»

6 1200

6.  Занятия   с

педагогом-

психологом

«Путешествие в

сказку»

индивидуальное

занятие из 1-х чел.

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   социально-гуманитарной

направленности «Путешествие в сказку»

8 2400

7.  «Музыкальная

шкатулка»

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   художественной направленности

«Музыкальная шкатулка»

8 480

8.  «Речевичок» Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   социально-гуманитарной

направленности «Речевичок»

8 480

9.  «Ступенька к

знаниям»

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   социально-гуманитарной

направленности «Ступенька к  знаниям»

8 960

10.  «Хрустальная

туфелька»

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа дошкольного

образования   художественной направленности

«Хрустальная туфелька»

8 480

		2024-03-28T17:19:31+0300
	Доброходова Надежда Сергеевна